
1/3 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438 966270 

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

 

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

Prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” 

 

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-155 

Titolo Progetto : Smart Class IC Sernaglia della Battaglia 

Cup: C72G20000420007 

 

Oggetto:  Manifestazione d’interesse per la realizzazione del Progetto PON FESR 

10.8.6A-FESRPON-VE-2020-155 

Titolo Progetto : Smart Class IC Sernaglia della Battaglia 

Cup: C72G20000420007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTA   la Legge n. 241 del 07/08/1990, concernente “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA   la Legge n. 11 del 28/01/2016 concernente “Deleghe al Governo per l’attuazione delle 

Direttive UE sul riordino della disciplina vigente in materia di appalti pubblici” 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente 

il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTI   i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 

della Commissione Europea; 

VISTO che l’istituzione scolastica è assegnataria di Fondi Strutturali Europei relativi al Programma 

Operativo Nazionale Avviso prot.n. 4878 del 17 aprile 2020 - FSE PON Per la scuola 2014-

2020 Azioni allestimento centri scolastici digitali e favorire attrattività e accessibilità aree 

rurali e interne;  

VISTA la nota prot.n° 4878 del 17 aprile 2020, nello specifico l’art.5 comma 6: 

TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 05/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ESTER FAGNI

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.edu.it/


2/3 

 

“Le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio 

di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di 

adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale ovvero, in assenza di 

quest’ultima, una specifica determinazione per il presente avviso. Tenuto conto della nota 

AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza degli 

Organi collegiali, il provvedimento in questione potrà essere acquisito anche in una fase 

successiva”; 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-10465 DEL 05/05/2020, con la quale viene autorizzato il 

Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 13.000,00; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020” - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/01/2019 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 03-12-2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTO  che per la stessa spesa è stato disposto decreto di assunzione in bilancio prot.n.1020/C14 

del 14/05/2020; 

VISTE  le norme stabilite per la realizzazione dei progetti PON;  

RILEVATA la necessità di espletare le procedure per la realizzazione del citato progetto; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a 

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208/2015) 

attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso 

l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATA  l’insussistenza di Convenzioni CONSIP comprendenti tutti i beni oggetto della fornitura 

utilizzabili per soddisfare le esigenze specifiche dell’Istituto, con la conseguente necessità 

di ricorrere al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATO  di dover di conseguenza procedere tramite apposita richiesta di offerta (RDO), ai sensi 

dell’art.328 DPR 207/2010, al ribasso sul prezzo a base d'asta, da svolgersi sul MEPA, per 

l'affidamento chiavi in mano del progetto “Ambienti Digitali” da svolgersi invitando le 

imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul MEPA, in possesso dei prodotti 

caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento. 

CONSIDERATE le scadenze previste dalla procedura e l’urgenza di provvedere alla citata indagine di 

mercato preliminare; 

CONSIDERATO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Avviso di Indagine di mercato attraverso acquisizione di dichiarazioni di interesse Si determina l’avvio di 

un indagine di mercato tramite un avviso teso ad ottenere manifestazioni di interesse da parte di almeno 

3 operatori economici abilitati sul MEPA ,entro e non oltre il giorno 10/06/2020, che prevedano come area 

di consegna il territorio di appartenenza dell’Istituzione Scolastica e in possesso dei prodotti caratterizzanti 

il progetto oggetto dell'affidamento in lotto unico, costituiti dai seguenti beni: 

 Tablet:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 05/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ESTER FAGNI



3/3 

 

 Teachbus 

Alloggiamenti:      3 piani da 12 alloggiamenti (totali 36) 
Divisori in ABS:      plastica rigia con passacavi 
Barre di alimentazione:     4 incluse 
Materiale:       metallo con manico in ABS/metallo 
Gruppo di ventilazione forzata dell'aria:   1 incluso 
Power Management System:     1 incluso per la gestione temporizzata di tre cicili
       diversi di ricarica Carico massimo: 2500Watt/10° 
Tipologia di Incasso     Libero posizionamento 
Classe di Efficienza Energetica   A+ 
ProSmart™ Inverter Compressor   Sì 
Sisitema di Raffreddamento    No-frost 
Posizione Congelatore    Side by Side 
Tipo Display      LED 

 

 

Art.2 Pubblicazione e contenuto dell’Avviso  

 

L’avviso di cui all’art.1 deve essere pubblicato sul Sito istituzionale, fornire ogni informazione utile agli 

operatori economici potenzialmente interessati (oggetto dell’affidamento, importo dell’eventuale gara, 

tempi di esecuzione dell’eventuale affidamento, clausola di riserva, responsabile del procedimento) ed 

assegnare almeno 5 giorni di tempo per esprimere il proprio interessamento. Nella redazione dell’avviso va 

posta particolare cura nell’esplicitazione che, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, viene dato corso esclusivamente alla ricerca di operatori 

economici in possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a partecipare tramite successivo 

invito della Stazione Appaltante, alla procedura di gara che verrà posta in essere per l’acquisizione di beni 

e servizi secondo le regole della contrattazione ordinaria per le Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n. 129 

del 28/08/2018. In allegato all’avviso deve essere fornito un modello da compilare per esprimere la propria 

manifestazione di interesse.  

 

 

Art.3 Eventuale carenza di manifestazioni di interesse  

 

In caso di ricezione di manifestazioni di interesse da parte di un numero di aziende inferiore al numero di 

3 si procederà ad integrare il numero di operatori da invitare con scelta diretta sul Mepa di operatori 

economici tra quelli che maggiormente rispondono alle caratteristiche di semplificazione ed 

implementazione dell'accesso delle micro, piccole e medie imprese, tenendo anche in considerazione gli 

aspetti della territorialità e della filiera corta, ai sensi dell'art. 1 comma d) della legge n.11/2016,  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Ester FAGNI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001157 - 05/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ESTER FAGNI


		2020-06-09T17:46:18+0200
	FAGNI ESTER




